Fung&o como

Curso(s) que atua como

Quantas vagas vocé
ainda esta
disponibilizando para

Quantos alunos(as)

Tema Nome do orientador/a: . X . Link para o CV Lattes: Enderego de e-mail R . vocé esta orientando
servidor/a: docente: 2024 (nao incluir as
N P atualmente?
orientagbes ja em
andamento)?
Gestdo de Custos, Matematica
Financeira, Cooperativismo, Estudos - = .
Bibliométricos Revisdes Administragdo, Engenharia
. P ’ - .. |Augusto Chaves Martins Professor/a substituto/a|de Alimentos, Engenharia de 4 0
Sistematicas, Contabilidade Basica, =
~ " . Produgao
Gestéo de Carreiras, Gerenciamento,
de Residuos, Planos de Negdcios. http:/lattes.cnpg.br/5586687053843053 |augusto.chaves@ifmg.edu.br
Empreendedorismo e Inovagéo
(Ambientes e Ecossistemas de
Empreend. e Inov.), Planejamento|Bruno Pellizzaro Dias Afonso Professor/a efetivo/a  |Administragdo, Zootecnia 3 8
Estratégico, Endomarketing e areas
correlatas. http://lattes.cnpg.br/7688822681993157 |bruno.afonso@ifmg.edu.br
Planejamento e controle da
Produgdo, Gestdo da Qualidade,
Controle estatisco de processos, - = .
Seguranga do trabalho, Ergonomia Administraggo, Engenharia
gurang A » =rgone ’[Carlos Roberto de Sousa Costa Professor/a efetivo/a de Alimentos, Engenharia de 3 7
Logistica, Pesquisa operacional, Producio
Sustentabilidade, Energias ¢
renovaveis e planejamento
Energético. http://lattes.cnpg.br/1540682436924534 |carlos.sousa@ifmg.edu.br
Inovagéo Desenvolvimento de Engenharia de ~Alimentos,
A Iice:}tivo‘s Queiio Artesanal Calebe Giaculi Junior Professor/a efetivo/a Engenharia de Computagéo, 1 4
P | . i Engenharia de Producdo http:/lattes.cnpg.br/4325582561181007 |calebe.giaculi@ifmg.edu.br
Economia, Comportamento do| . - . - ~
Consumidor, Educagdo Financeira |- Campos Dominik Professorfa efetivo/a | Administragdo http:/lattes.cnpa.br/5373997598406452 | erik dominik@ifmg.edu.br ! 4
Gostaria de orientar dentro da minha Administraggo, ~Agronomia,
area de atuacio Maria Carolina Gaspar Botrel Professor/a efetivo/a  |Zootecnia, Licenciatura em 1 1
< Ciéncias Bioldgicas http://lattes.cnpg.br/5250378930479516 |maria.carolina@ifmg.edu.br
Marketing, ~ Cooperativismo,  ética Administragéo, Agronomia,
empresarial, administragdo rural,|Valter de Mesquita Professor/a efetivo/a Medicina Veterinaria, 1 2
sociologia rural Zootecnia http:/lattes.cnpg.br/3505461340254163 |valter.mesquita@ifmg.edu.br
Ergonomia, Seguranga do trabalho, Administragdo, Engenharia
Logistica, Engenharia de Processos,|Bruna Aparecida Rezende Professor/a efetivo/a de Computagédo, Engenharia 0 5
Qualidade de Producdo http://lattes.cnpg.br/6085282319322315 [bruna.rezende@ifmg.edu.br
Marketing, Empreendedorismo, Administragéo, Agronomia,
Estratégia, Administragdo  Rural,|Claudia Aparecida de Campos Professor/a efetivo/a Medicina Veterinaria, 0 5
Custo de Producédo Zootecnia http:/lattes.cnpg.br/2222439708370001 |claudia.campos@ifmg.edu.br
Finangas, Gestdo de Custos e
Contabilidade Gerencial,|Lais Karlina Vieira Professor/a efetivo/a Administragéo 0 5
Cooperativismo de Crédito. http://lattes.cnpg.br/0380131299379003 |lais.vieira@ifmg.edu.br
Empreendedorismo; Gestéo - - X
. X = X Administragéo, Agronomia,
organizacional; Gestdo de Pessoas; . ~
i, . X Engenharia de Produgéo,
Responsabilidade social e ambiental N . .
de empresas; Gestao do agronegdcio| Zootecnia, Licenciatura em
P - 9 9 "|Myriam Angélica Dornelas Professor/a efetivo/a Fisica, Licenciatura em 0 5
e cadeias produtivas; A R
X X Ciéncias Bioldgicas,
Desenvolvimento rural e agricultura . X -
o X ) Licenciatura em Educagao
familiar; Metodologia de pesquisa e Fisica
projetos. http://lattes.cnpg.br/9746082351894970 |[myriam.dornelas@ifmg.edu.br
Administragao; Marketing;
Compqrtamento do consum|dori Patricia Carvalho Campos Professor/a efetivo/a Admlplstragao, Engenharia 0 5
Pesquisa de Mercado; de Alimentos
Empreendedorismo. http:/lattes.cnpg.br/4459157687304492 |patricia.campos@ifmg.edu.br
Administragdo, Engenharia
. . . de Produgéo, Medicina
Temas gerais de Psicologia . . .
. . X Veterinaria, Licenciatura em
Organizacional e de Psicologia da . . . . .
- L ; . Rosemary Pereira Costa e Barbosa Professor/a efetivo/a Fisica, Licenciatura em 0 5
Educagao. Ja orientei também temas ) R
Ciéncias Bioldgicas,

ligados a Educagéo em Saude.

Licenciatura em Educagéo
Fisica

http://lattes.cnpg.br/9226131864000086

rose.costa@ifmg.edu.br




